ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

 FONE (0XX51) 3656 - 1303

ATA Nº  17/2019

             Aos dez dias do mês de setembro do ano de 2019, a
Comissão Geral de Pareceres reuniu-se sob a Presidência da
Vereadora Maria Helena Menezes Silveira. Estavam presentes os
Vereadores Relatores: Bernardo Cairuga Pereira e Jeslei Salines de
Souza. A Presidente da CGP encaminhou os seguinte Projeto:
PROJETO DE LEI 040/2019 -DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO E

INSTALAÇÃO SERVIÇOS CIVIS E AUXILIARES DE COMBATE AO FOGO,
DE PREVENÇÃO DE INCENDIOS  E DE ATIVIDADES DE DEFESA CIVIL, NA
MODALIDADE DE BOMBEIRO VOLUNTÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARROIO
DOS RATOS DE ACORDO COM O ARTIGO 128 DA CONSTITUIÇÃO

ESTADUAL. Sou de parecer favorável pela viabilidade legal e
considerando o importante trabalho desenvolvido  pelos Bombeiros
voluntários, exemplo a ser seguido. O presente projeto atende ao
interesse público, uma vez que  prestam serviços de combate  e
prevenção de incêndios , além de atividades  de defesa civil,
atendendo  de forma plenamente satisfatória à população. Em
10.09.19.Ver. Jeslei Salines de Souza.  Relator:  Concordo com o
relator . Sou de parecer favorável.  Em 10/09/2019.Ver. Bernardo
Cairuga Pereira. Nada mais havendo para constar foi lavrada a
presente ata que vai assinada pela Senhora Maria Helena Menezes
Silveira, Presidente........................................................;pelos
Relatores Bernardo Cairuga Pereira........................................ e
Jeslei Salines de Souza  .............................................. Câmara
Municipal de Arroio dos Ratos. Sala Professor Hugo de Carvalho, 10
de setembro de 2019.